Programm

Veranstaltungen im Uberblick - Januar — Marz 2023

JANUAR

05.01.2023

12.01.2023

15.01.2023

19.01.2023

26.01.2023

31.01.2023

FEBRUAR

02.02.2023

07.02.2023

22.02.2023

23.02.2023

26.02.2023

28.02.2023

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Leseproben aus Buchern von Florian lllies
“1913” und “Liebe in Zeiten des Hasses”

Museumsfahrt nach Dilisseldorf
Christo und Jean-Claude (Kunsthistorische Entwicklung)
“Paris. New York. Grenzenlos”

Burg Namedy, Andernach
Wandelkonzert mit drei Pianisten
Blues & Boogie Woogie im Schlof}

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr

Vortrag: Sprache der Musik

Schopfungsmesse von Haydn — Intention des Komponisten
und die Bedeutung des Textes

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis
Wilhelm Tell — Wirklichkeit und Legende

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und ldeenaustausch

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Museumsfahrt nach Kéin
“Susanne — Bilder einer Frau vom Mittelalter
bis MeToo”, Kunstler interpretieren

Brauhaus Bad Neuenahr
Fischessen (Aschermittwoch)

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis — Vortrag

Chinesische CHEN Medizin

2. Teil : Der gelbe Kaiser

Burg Namedy, Andernach
Weltklassik am Klavier
,verstohlen geht der Mond auf -
Licht und Schatten der Romantik

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und ldeenaustausch



MARZ

02.03.2023

08.03.2023

09.03.2023

16.03.2023

21.03.2023

30.03.2023

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Burg Namedy, Andernach
Meander Quartett ,Die Rheinische”
Werke von Humperdinck, Jancek, Mozart u.a.

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Lesung — Nobelpreistragerin: Nadine Gardimer
Beamer-Vortrag: Kunst und Mode im Wandel

Tagesausflug
Besuch Benediktinerabtei Brauweiler,
KERAMION-Museum, Frechen (Baudenkmal der Moderne)

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis -

Mitglieder der Scheibwerkstatt vom Augustinum
lesen eigene Werke



